8

Jaguaribe, 28 de março de 2025 Edição Nº: 4460

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DO SEGUNDO ADITAMENTO- PRIMEIRO ADITIVO

ACRÉSCIMO DE VALOR AO CONTRATO N° 20240020. CONTRATANTE:

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE.

CONTRATADA: INOVAÇÃO COMPUTAÇÃO MÓVEL LTDA. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 05(CINCO)

EQUIPAMENTOS COLETORES DE DADOS ROBUSTOS PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE

JAGUARIBE-CE. O presente Aditivo visa o SEGUNDO ADITAMENTO-

PRIMEIRO ADITIVO ACRÉSCIMO DE VALOR do percentual aproximadamente

de 8,44% (oito virgula quarenta e quatro porcento) do referido contrato pelo período de

09(nove) meses, passando do valor mensal de R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais)

para o valor de R$ 1.030,18 (um mil, trinta reais e dezoito centavos), nos termos da Lei

Federal n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, Art. 125, inciso I do caput do art. 124 desta lei.

Jaguaribe/CE, 28 de março de 2025. Jander Robson Bezerra Gomes DIRETOR DO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE.

***  ***  ***

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 036/2025 O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas pela portaria 018 de 02 de janeiro de 2025. Considerando a necessidade de

que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo: REALIZAR SERVIÇO

DE OPERAÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA

COMUNIDADE DE JUREMINHA, JAGUARIBE-CE. RESOLVE Designar

FRANCIMÁRIO DA SILVA LIMA, portador do CPF: ***.019.453-**, para exercer a

viagem/deslocamento supra identificada e autorizar a tesouraria do Serviço Autônomo de

água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de 02 (duas) diárias, no valor unitário de

R$ 28,00 (vinte e oito reais), totalizando R$ 56,00 (cinquenta e seis reais) a se realizarem

nos dias 29 e 30 de março de 2025.REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-

SE Jaguaribe-CE, em 28 de março 2025. Jander Robson Bezerra Gomes Diretor do

SAAE

***  ***  ***

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA FRACASSADA A agente de Contratação do

Serviço Autônomo de Água E Esgoto – SAAE de Jaguaribe/CE, torna público para

ciência dos interessados, que tendo em vista a desclassificação das empresas interessadas

no certame licitatório a DISPENSA ELETRÔNICA N° 2025031301-DE cujo objeto é a

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS (JATO E VÁCUO) PARA

DESOBSTRUÇÃO DE REDE ATÉ 300MM E SUCÇÃO DE DETRITOS

VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SAAE DE JAGUARIBE-CE. Com

abertura da sessão no dia 27 de março de 2025 as 09:00 da manhã, fica declarado

FRACASSADA. Sendo assim, será realizada uma nova contratação direta dentro das

normas vigentes e seguindo novamente todos os trâmites e parâmetros legais previstos

pela Lei 14.133/21 e o Inciso I do Art. 22° da Instrução Normativa 67 de 08 de julho de

2021. Jaguaribe/CE, 28 de março de 2025. JANICE LOPES GOES  - AGENTE DE

CONTRATAÇÃO.

***  ***  ***